CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO  DA AMAZÔNIA, INTEGRAÇÃO NACIONAL E DE
DESENVOLVIMENTO REGIONAL – CAINDR

PROJETO DE LEI Nº   3.480/08

COMPLEMENTAÇÃO DE VOTO

Na Reunião Deliberativa Ordinária da Comissão da Amazônia

Integração Nacional e de Desenvolvimento Regional, do dia 29 de outubro de 2008,

fui designado Relator Substituto o Deputado Sergio Petecão, para relatar o Projeto

de Lei nº 3.480, de 2008, de autoria da Deputada Vanessa Grazziotin, que altera o

artigo 1º da Lei nº 4.771, de 1965, o Código Florestal, para obrigar os órgãos

competentes do Governo Federal a divulgar, no mínimo uma vez por mês, dados

sobre desmatamento na Amazônia. Acatei integralmente o Parecer do Relator

anterior, Deputado Giovanni Queiroz, que era pela rejeição.

Sala das Sessões, em 29 de outubro de 2008.

                        Deputado SERGIO PETECÃO
                        Relator Substituto